
 
 
Behandling av den som förvaras i en polisarrest. 
 
 Som en allmän utgångspunkt gäller att varje intagen ska bemötas med respekt för sitt människovärde och 
med förståelse för de särskilda svårigheter som är förenade med ett frihetsberövande, samt att 
verkställigheten ska utformas så att negativa följder av frihetsberövandet motverkas. I häkteslagen finns 
grundläggande bestämmelser om hur den som förvaras i en polisarrest ska behandlas. 
  
Kroppsvisitation. Den som ska tas in i en förvaringslokal ska senast vid ankomsten kroppsvisiteras för 
att söka efter otillåtna föremål, om det inte är uppenbart obehövligt. En kroppsvisitation får som 
huvudregel inte utföras eller bevittnas av någon av motsatt kön som inte är läkare eller legitimerad 
sjuksköterska. 
 Den som kontrolleras vid en kroppsvisitation ska visas all den hänsyn som omständigheterna medger.  
 
Rätt till kläder En intagen ska vid behov förses med kläder och skor. Tillgången till kläder och skor får 
begränsas om det är nödvändigt för att förhindra att den intagne allvarligt skadar sig själv eller någon 
annan. Den intagne bör alltid ha något att skyla sig med och får inte vistas i arresten utan kläder under 
längre tid än vad som är nödvändigt för den intagnes egen säkerhet. En frihetsberövad person som uppger 
att hen fryser ska självklart erbjudas kläder eller en filt om det är möjligt med hänsyn till hans eller 
hennes säkerhet.  
 JO har tidigare framhållit att det inte är acceptabelt att låta någon vistas i arresten utan kläder under en 
längre tid och att den omhändertagne normalt bör erbjudas ersättningskläder, en filt eller något liknande 
om hen fråntagits sina kläder av säkerhetsskäl 
 
 Rätt till medicin Den som omhändertagits på grund av berusning ska ses till fortlöpande. Om den 
omhändertagnes tillstånd ger anledning till det ska hen föras till sjukhus eller läkare tillkallas så snart det 
kan ske. 
En intagen ska i samband med att hen tas in i arresten bl.a. informeras om de rättigheter och skyldigheter 
som hen har enligt häktesförordningen, såsom tillgång till hälso- och sjukvård.  
I samband med intagningen ska den intagne tillfrågas om sitt hälsotillstånd och om hen har någon medicin 
förskriven. En intagen som har recept på viss medicin ska få tillgång till den enligt receptet, vilket också 
ska dokumenteras. Samma försiktighet bör naturligtvis iakttas vid bedömningar av om en omhändertagen 
behöver tillgång till medicin, oavsett om det är fråga om medicin som den omhändertagne har recept på 
eller medicin som den omhändertagne begär att få. Felbedömningar av en omhändertagen persons 
hälsotillstånd kan få mycket allvarliga konsekvenser.va 
 
Dokumentation För intagna i polisarrest ska det föras en journal i form av ett arrestantblad eller 
omhändertagandeblad. Alla beslut som har fattats samt viktiga händelser eller väsentliga uppgifter om 
vidtagna eller planerade åtgärder när det gäller den intagne ska dokumenteras. Även uppgifter om andra 
omständigheter som är av betydelse för vistelsen i arresten ska dokumenteras, och detta ska göras så 
snart som möjligt.  
 
Begäran om läkare. Om ett omhändertaget begär att en läkare ska kontaktas eller uppvisar tecken som 
kan tyda på sjukdom måste poliser och annan personal vid Polismyndigheten som inte har 
sjukvårdsutbildning vara försiktiga med att göra medicinska bedömningar och i stället överlåta sådana 
bedömningar till läkare.  
 


